



ALGÁS

Associação dos Lixivantes do Estado do Rio de Janeiro

Relatório de Aquisição de Bens - 01/01/2023 a 30/06/2023



Autorização de Fornecimento	Emissão	Descrição	Fornecedor	Quantidade	Preço unitário	Valor Total
00027629	03/01/2023	BUCHA DE REDUCAO 1/2 X 1/4 - LATAO	M. I. MAGALHAES & CIA. LTDA	R\$ 10,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00
00027639	04/01/2023	CAFE EM GRAO TORRADO EXPRESSO QUALIDADE SELO ABIC	J M L TEIXEIRA	R\$ 50,00	R\$ 72,25	R\$ 3.612,74
00027643	04/01/2023	LUVIA RED FM BSP NBR-6590 DN 1" FEMEA X 3/4" MACHO ROSCADA BSP GALVANIZADA	P S COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 2,00	R\$ 14,60	R\$ 26,28
00027643	04/01/2023	TUBETE FM DN 3/4" FEMEA PG FURO LACREAVEL X 1/2" MACHO ROSCADO BSP GALVANIZA	P S COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 120,00	R\$ 25,25	R\$ 2.727,00
00027643	04/01/2023	FLANGE CAIXA DAGUA FM NBR-6590 DN 3/4" ROSCADO BSP GALVANIZADO	P S COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 30,00	R\$ 48,75	R\$ 1.316,25
00027659	09/01/2023	GAS HELIO PURO - 5.0 ANALITICO - PUREZA 99,999%, ENVASADO EM CILINDRO TIPO T DOT	MESSER GASES LTDA.	R\$ 30,00	R\$ 232,95	R\$ 6.988,50
00027660	09/01/2023	FAQUEIRO INOX	S. VIEIRA DA SILVA EIRELI	R\$ 1,00	R\$ 152,99	R\$ 152,99
00027668	10/01/2023	CALCA TECIDO RESISTENTE A FOGO REPENTINO FLUXO CALOR 84KW/M2 ESPEC TR-003-17-R00	BRASIL MINAS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 30,00	R\$ 112,98	R\$ 3.389,40
00027668	10/01/2023	CAMISA TECIDO RESISTENTE A FOGO REPENTINO FLUXO CALOR 84KW/M2 ESPE TR-003-17-R00	BRASIL MINAS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 30,00	R\$ 127,79	R\$ 3.833,70
00027672	11/01/2023	GERADOR DE ENERGIA	SINGULAR FERRAMENTAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 823,35	R\$ 823,35
00027675	11/01/2023	FITA MAGNETICA (CARTUCHO) PARA LTO-5	VS DATA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 20,00	R\$ 163,00	R\$ 3.260,00
00027675	11/01/2023	ETIQUETA COM CODIGO DE BARRA PARA LTO-5	VS DATA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 20,00	R\$ 2,50	R\$ 50,00
00027679	12/01/2023	PAPEL TERMICO PARA RELOGIO DE PONTO DIGITAL PORTARIA 1510 EM BOBINA	PONTUALTIME COMERCIO SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 8,00	R\$ 55,00	R\$ 440,00
00027685	13/01/2023	PLACA DE VIDEO	DOSVOX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,00	R\$ 1.727,03	R\$ 8.635,15
00027698	16/01/2023	MANTA (LENCOL) DE BORRACHA 1087 2000 X 4,8MM C/T	O BORRACHAO LTDA	R\$ 1,10	R\$ 399,92	R\$ 404,96
00027698	16/01/2023	COLA DE CONTATO PARA LAMINADOS, EM LATAO DE 14 KG, TIPO FORMICOLA	O BORRACHAO LTDA	R\$ 1,00	R\$ 38,06	R\$ 35,04
00027720	17/01/2023	PARAF ATARRAXABTE CAB CHATA PHIL TAM 4MM X 25MM BICROMATIZADO	HEIDE AUDREY VASCONCELOS BARBOSA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 11,08	R\$ 11,00
00027720	17/01/2023	FITA ANTIDERRAPANTE ESTREITA NATURAL FCP BASE 37,00 1% VALOR 0,37	HEIDE AUDREY VASCONCELOS BARBOSA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 37,00	R\$ 37,00
00027729	19/01/2023	PIPETA	JUCELINO JOSE DA SILVA 10690755406	R\$ 1,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00
00027731	19/01/2023	MAO FRANCESA SIMPLES ELETROCALHA ARAMADA INOX 50MM X 50MM	MASTERY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,00	R\$ 14,80	R\$ 148,00
00027731	19/01/2023	JUNCAO TRECHO RETO ELETROCALHA ARAMADA INOX 50MM	MASTERY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00	R\$ 10,51	R\$ 210,20
00027731	19/01/2023	TAMPA ELETROCALHA ARAMADA EM AÇO INOX LISA DE 50MM LARGURA x 3000MM COMP	MASTERY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00	R\$ 141,51	R\$ 2.830,20
00027731	19/01/2023	TE ACO INOX	MASTERY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,00	R\$ 197,87	R\$ 1.978,70
00027731	19/01/2023	SAPATA ACO INOX	MASTERY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,00	R\$ 20,96	R\$ 209,60
00027731	19/01/2023	ELETROCALHA INOX ARAMADA MEDINDO 50MM X 50MM x 3000mm	MASTERY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00	R\$ 252,65	R\$ 5.053,00
00027734	19/01/2023	GARRAFAO PLASTICO PARA AGUA MINERAL CAPACIDADE 20 LITROS	PRATAGY BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00	R\$ 30,00	R\$ 240,00
00027740	23/01/2023	ALICATE DE BICO LONGO MEIA-CANA TAMANHO 6" COM ISOLAMENTO 750V	SINGULAR FERRAMENTAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 21,14	R\$ 21,14
00027740	23/01/2023	ESTILETE LARGO CORPO TERMOPLASTICO LAMINA ACO 18MM X 100MM X 0,5MM	SINGULAR FERRAMENTAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 2,20	R\$ 2,20
00027740	23/01/2023	CHAVE AJUSTAVEL INGLEZA DE 8"	SINGULAR FERRAMENTAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 28,44	R\$ 28,44
00027740	23/01/2023	CHAVE COMBINADA TAM DE 6 a 32 MM - JOGO COM 14 PEÇAS	SINGULAR FERRAMENTAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 64,59	R\$ 64,59
00027740	23/01/2023	CHAVE ALLEN HEXAGONAL PERFIL "L"- JOGO COM 25 PEÇAS	SINGULAR FERRAMENTAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 23,45	R\$ 23,45
00027740	23/01/2023	ALICATE DE CORTE DIAGONAL TAMANHO 6" ISOLADO	SINGULAR FERRAMENTAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 21,14	R\$ 21,14
00027740	23/01/2023	ESCOVA DE AÇO QUATRO FILEIRAS COM CABO 1840/4	SINGULAR FERRAMENTAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 2,95	R\$ 2,95
00027740	23/01/2023	ALICATE DE PRESSAO TAMANHO 10" MORDEDOR RETO	SINGULAR FERRAMENTAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 31,95	R\$ 31,95
00027740	23/01/2023	CHAVE AJUSTAVEL INGLEZA 12"	SINGULAR FERRAMENTAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 35,97	R\$ 35,97
00027740	23/01/2023	CHAVE AJUSTAVEL GRIFO 10" PARA TUBOS	SINGULAR FERRAMENTAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 31,83	R\$ 31,83
00027740	23/01/2023	BOLSA PROFISSIONAL PARA FERRAMENTAS CONTRACTOR 14084 IRWIN 12"	SINGULAR FERRAMENTAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 305,84	R\$ 305,84
00027740	23/01/2023	CHAVE AJUSTAVEL INGLEZA 10"	SINGULAR FERRAMENTAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 36,50	R\$ 36,50
00027740	23/01/2023	CHAVE AJUSTAVEL GRIFO 12" PARA TUBOS	SINGULAR FERRAMENTAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 44,70	R\$ 44,70
00027740	23/01/2023	CHAVE DE FENDA TAMANHO 3/16" X 6"	SINGULAR FERRAMENTAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 4,42	R\$ 4,42
00027741	23/01/2023	CHAVE PHILIPS 3/16" X 8"	BR PARAFUSOS IMPORTADORA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,00	R\$ 21,94	R\$ 17,76
00027741	23/01/2023	ALICATE UNIVERSAL TAMANHO 8" COM ISOLAMENTO 750V	BR PARAFUSOS IMPORTADORA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,00	R\$ 66,28	R\$ 53,66
00027741	23/01/2023	CHAVE DE FENDA TAMANHO 3/8" X 10"	BR PARAFUSOS IMPORTADORA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,00	R\$ 24,72	R\$ 20,02
00027741	23/01/2023	CHAVE DE FENDA TAMANHO 1/4" X 10"	BR PARAFUSOS IMPORTADORA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,00	R\$ 13,10	R\$ 10,61
00027741	23/01/2023	MARRETA OITAVADA OU SEXTAVADA 1kg	BR PARAFUSOS IMPORTADORA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,00	R\$ 34,52	R\$ 27,95
00027744	23/01/2023	LIMA CHATA BASTARDE AFILADA DE 10"	PONTO DAS FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1,00	R\$ 46,00	R\$ 44,00
00027744	23/01/2023	CHAVE DE FENDA CRUZADA PH2 6 X 150 RED MTX	PONTO DAS FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1,00	R\$ 13,47	R\$ 12,40
00027744	23/01/2023	CHAVE PHILLIPS 3/16 X 4 PH1 X 100 CABO VERDE, CRV MTX	PONTO DAS FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1,00	R\$ 10,92	R\$ 10,00
00027744	23/01/2023	CHAVE ALLEN CROMADA ACABAMENTO FOSFATIZADO 12MM MTX	PONTO DAS FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1,00	R\$ 16,00	R\$ 16,00
00027748	24/01/2023	CARTAO CHIP TELEFONICO SIMCARD 128KB PARA CELULAR	TELEFONICA BRASIL S/A	R\$ 1,00	R\$ 13,00	R\$ 13,00
00027749	24/01/2023	FECHADURA MANUAL CENTRAL PADRAO 520 CROMADA	J L MARTINS DA SILVA	R\$ 1,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00
00027755	25/01/2023	GRELHA GIRATORIA REDONDA BRANCA DIAMETRO 9,7 CM	CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,00	R\$ 9,39	R\$ 56,34
00027755	25/01/2023	GRELHA GIRATORIA REDONDA BRANCA DIAMETRO 15CM	CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,00	R\$ 21,90	R\$ 43,80
00027756	26/01/2023	TOMADA DUPLA 2P+T 10A COM TAMPA (ESPELHO) 4 X 2	CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,00	R\$ 5,99	R\$ 11,98
00027756	26/01/2023	PLACA DE CONCRETO P/ PISO BOLA 50 X 50CM ANTIDERRAPANTE	CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,00	R\$ 119,90	R\$ 719,40
00027756	26/01/2023	ADESIVO SILICONE INCOLOR USO GERAL EMBALAGEM DE 250 GR	CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,00	R\$ 43,90	R\$ 43,90
00027756	26/01/2023	FECHADURA ALAVANCA GRANDE ESPELHO INOX EXTERNA	CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,00	R\$ 79,90	R\$ 159,80
00027756	26/01/2023	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE COR BEGE SPRAY 400ML	CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,00	R\$ 23,90	R\$ 23,90
00027770	27/01/2023	TINTA (REFIL) UNIVERSAL PRETO PARA IMPRESSORA REF-Q17 MULTILASER - 100ML	MIXPEL COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,00	R\$ 14,90	R\$ 44,70



ALGAS

Autorização de Fornecimento

Relatório de Aquisição de Bens - 01/01/2023 a 30/06/2023



Autorização de Fornecimento	Emissão	Descrição	Fornecedor	Quantidade	Preço unitário	Valor Total
00027774	27/01/2023	ARRUELA LISA AC PARA PARAFUSO DE 1/2" GALVANIZADA	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 0,12	R\$ 48,00	R\$ 5,52
00027774	27/01/2023	PORCA SEXTAVADA AUTO-TRAVANTE COM ENKERTO DE NYLON M20X1.5 ZINCADO	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 0,12	R\$ 206,25	R\$ 23,69
00027774	27/01/2023	PARAF MAQUINA AC 1/4" BSW X 3/4" RN-MC-1243 SEXTAVADO	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 0,12	R\$ 245,00	R\$ 28,14
00027774	27/01/2023	PORCA SEXTAVADA AUTO-TRAVANTE COM ENKERTO DE NYLON M20X1.5 ZINCADO	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 0,12	R\$ 145,00	R\$ 16,65
00027779	30/01/2023	CONVERSOR SERIAL RS232 E RS485 MOD ABS ETH S ETHERNET 100BASE-T (IEEE 8023)	ALR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP	R\$ 1,00	R\$ 985,00	R\$ 1.132,75
00027784	01/02/2023	PECA DE REPOSICAO PARA AR CONDICIONADO SPLIT	JR COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 1,00	R\$ 143,42	R\$ 143,42
00027784	01/02/2023	PECA DE REPOSICAO PARA AR CONDICIONADO SPLIT	JR COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 1,00	R\$ 355,47	R\$ 355,47
00027815	06/02/2023	TAMPA ARTICULADA EM FOFO PARA CALCADA DIAMETRO 24"	FUMINAS INDUSTRIA E COMERCIO DE FUNDIDOS LTDA	R\$ 40,00	R\$ 470,00	R\$ 24.164,70
00027821	07/02/2023	CARTAO EM PVC CR-80 MEDINDO DE 0,3MM, MEDINDO 85-86-MM X 54MM BRANCO	CHARLES WAGNER FRANCA DO NASCIMENTO 77717155400	R\$ 1,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
00027828	08/02/2023	MODEM GSM/GPRS/3G COM COMUNICACAO ETHERNET E SERIAL	ALR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP	R\$ 2,00	R\$ 1.345,00	R\$ 3.093,50
00027828	08/02/2023	MODEM GSM/GPRS/3G, MODBUS RTU, DATALOGGER, ENTRADAS E SAÍDAS DIGITAIS/ANALÓGICA	ALR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP	R\$ 6,00	R\$ 1.250,00	R\$ 8.625,00
00027828	08/02/2023	MODEM CELULAR GSM/GPRS UTMS REFERENCIA 014-1 ABS CEL S	ALR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP	R\$ 15,00	R\$ 890,00	R\$ 15.352,50
00027833	08/02/2023	REPETIDOR ANALOGICO - INSTRU EX - MODELO KD-21T/24Vdc-Ex - SENSE	SENSE ELETRONICA LTDA	R\$ 20,00	R\$ 1.020,00	R\$ 23.460,00
00027837	08/02/2023	CAFE EM GRAO TORRADO EXPRESSO QUALIDADE SELO ABIC	J M L TEIXEIRA	R\$ 50,00	R\$ 72,25	R\$ 3.612,74
00027838	08/02/2023	ARRUELA LARGA ZINCADA 5/16 36 X 8,8 X 2MM	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 0,24	R\$ 80,00	R\$ 19,20
00027839	08/02/2023	TINTA ESMALTE SINTÉTICO SECAGEM RÁPIDA BALANCE BRILHANTE BRANCO NEVE	L JARDIM & CIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 158,40	R\$ 158,22
00027839	08/02/2023	VERNIZ BASE AGUA BRILHANTE SECAGEM RAPIDA COR IMBUIA EMALAGEM DE 1/4	L JARDIM & CIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 51,30	R\$ 51,26
00027839	08/02/2023	TRINCHA MULTIUSO PLUMA TEK 2.1/2"	L JARDIM & CIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 8,20	R\$ 8,20
00027839	08/02/2023	FITA CREPE 18 X 150 USO GERAL BRANCA ROLO DE 3 METROS	L JARDIM & CIA LTDA	R\$ 2,00	R\$ 5,31	R\$ 10,62
00027839	08/02/2023	TINTA PISO CINZA ESCURO, HIDRACOR HPISO, EM GALÃO	L JARDIM & CIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 66,60	R\$ 66,55
00027839	08/02/2023	TRINCHA PARA VERNIZ 419, STAIN VERNIZ 2	L JARDIM & CIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 13,32	R\$ 13,31
00027839	08/02/2023	TRINCHA MULTIUSO 395 x 2.1/2"	L JARDIM & CIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 8,55	R\$ 8,55
00027839	08/02/2023	ROLO DE LA SINTETICA 339/9A 9CM COM CABO	L JARDIM & CIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 13,50	R\$ 13,49
00027839	08/02/2023	LIXA MADEIRA/PAREDE NUMERO 220	L JARDIM & CIA LTDA	R\$ 4,00	R\$ 1,20	R\$ 4,80
00027844	09/02/2023	ALCOOL GEL ANTI-SEPTICO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	COMAC COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 150,00	R\$ 5,70	R\$ 855,00
00027844	09/02/2023	ALGODAO HIDROFILO EMBALAGEM COM 25 GR	COMAC COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 150,00	R\$ 2,65	R\$ 397,58
00027844	09/02/2023	GAZE ESTERILIZADA 7,5 CM 7,5 CX C/10	COMAC COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 150,00	R\$ 0,86	R\$ 128,25
00027844	09/02/2023	CURATIVO BAND-AID TRANSPARENTE, CAIXA COM 40 UNIDADES	COMAC COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 38,00	R\$ 12,91	R\$ 490,60
00027844	09/02/2023	APARELHO DE MONITARIZACAO DE DE GLICEMIA ACCU-CHEK ACTIVE	COMAC COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 2,00	R\$ 56,05	R\$ 112,09
00027844	09/02/2023	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRACCO DE 100 ML	COMAC COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 150,00	R\$ 3,80	R\$ 570,00
00027844	09/02/2023	LUVA CIRÚRGIA EM LATEX ESTERIL TAMANHO M (MEDIO)	COMAC COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 1,00	R\$ 23,65	R\$ 23,65
00027844	09/02/2023	LUVA CIRÚRGIA EM LATEX ESTERIL TAMANHO G (GRANDE)	COMAC COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 1,00	R\$ 23,66	R\$ 23,66
00027844	09/02/2023	TIRA PARA DOSAGEM DE GLICEMIA ACCU CHECK ACTIVE EMBALAGEM DE 50 UNIDADES	COMAC COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 10,00	R\$ 75,91	R\$ 759,05
00027844	09/02/2023	SORO FISIOLÓGICO 0,9% EMBALAGEM DE 100ML	COMAC COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 150,00	R\$ 3,79	R\$ 568,58
00027844	09/02/2023	ESPARADRAPO 2.5CM X 4.5METRO	COMAC COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 150,00	R\$ 5,60	R\$ 839,33
00027848	01/02/2023	CADEIRA EM PVC INJETADO SEM BRACO COR BRANCO	CARAIAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,00	R\$ 125,91	R\$ 503,64
00027848	01/02/2023	CADEIRA EM PVC INJETADO SEM BRACO COR BRANCO	CARAIAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,00	R\$ 125,91	R\$ 1.636,83
00027848	01/02/2023	CADEIRA EM PVC INJETADO SEM BRACO COR BRANCO	CARAIAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,00	R\$ 125,91	R\$ 503,64
00027848	01/02/2023	MESA REDONDA NUDE DE LUXE FORTE PLASTICO	CARAIAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,00	R\$ 278,91	R\$ 1.952,37
00027849	09/02/2023	CORDA TRANCADA DE POLIPROPILENO 3MM BRANCA (4,25GR/M)-235,25M/ROLO 1 KG.	SINGULAR FERRAMENTAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1.250,00	R\$ 0,44	R\$ 550,00
00027849	09/02/2023	LONA PE LAMINADO DUPLA-FACE PR/BR LARGURA 6 METROS 150 MICRA EM ROLO DE 100M	SINGULAR FERRAMENTAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 500,00	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
00027850	10/02/2023	FILME ADESIVO 45 X 200MM BRANCO CL65402	ZIP SIGN COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 50,00	R\$ 2,43	R\$ 121,50
00027909	16/02/2023	AGUA MINERAL SEM GAS ENVASADA EM GARRAFAO DE 20 LITROS	O AMIGAO COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA - ME	R\$ 1,00	R\$ 999,60	R\$ 999,60
00027910	16/02/2023	AGUA MINERAL SEM GAS ENVASADA EM GARRAFAO DE 20 LITROS	O AMIGAO COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA - ME	R\$ 81,00	R\$ 5,95	R\$ 481,95
00027911	16/02/2023	LACRE ROTO SEAL III C/LOGO ALGAS E SEQUENCIAL IMPRESSO	SSB - SELOS DE SEGURANCA DO BRASIL LTDA	R\$ 4.100,00	R\$ 1,08	R\$ 4.649,40
00027912	16/02/2023	BOTONS METALICO RESINADO 3X3CM	KATIA J. GOMES	R\$ 20,00	R\$ 14,90	R\$ 298,00
00027920	17/02/2023	PLACA DE HOMENAGEM TIPO ESTOJO CARTAO MEDASUL LP 120 X 180	M F ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 1,00	R\$ 129,90	R\$ 117,00
00027926	24/02/2023	REGULADOR DE PRESSAO SERIE HP 742-50 CONEXÕES E/S 1/4" NPTF PMO 50KGF/CM2	IANNONE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,00	R\$ 3.360,00	R\$ 20.160,00
00027932	27/02/2023	CESTA PALATO VIME UND	ESPECIARYA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,00	R\$ 219,00	R\$ 227,00
00027944	28/02/2023	PULVERIZADOR PLASTICO 1500ML BICO METAL JATO REGULAVEL	LEROY MERLIN COMPANHIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM	R\$ 1,00	R\$ 38,90	R\$ 38,90
00027944	28/02/2023	PULVERIZADOR PLASTICO 1500ML BICO METAL JATO REGULAVEL	LEROY MERLIN COMPANHIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM	R\$ 1,00	R\$ 38,90	R\$ 38,90
00027944	28/02/2023	PULVERIZADOR PLASTICO 1500ML BICO METAL JATO REGULAVEL	LEROY MERLIN COMPANHIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM	R\$ 1,00	R\$ 42,90	R\$ 42,90
00027944	28/02/2023	PULVERIZADOR PLASTICO 1500ML BICO METAL JATO REGULAVEL	LEROY MERLIN COMPANHIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM	R\$ 1,00	R\$ 42,90	R\$ 42,90
00027945	28/02/2023	FILTRO DE LINHA 6 TOM PR 5006Q FORCELIN	BOMPRECO SUPERMERCADOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 1,00	R\$ 74,99	R\$ 74,99
00027946	01/03/2023	CAIXA PLASTICA AGRICOLA HORTIFRUTAS PLASTEX 48 L	SENDAS DISTRIBUIDORA S/A	R\$ 5,00	R\$ 39,90	R\$ 199,50
00027946	01/03/2023	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA BIOPRATIK PLEION 11L	SENDAS DISTRIBUIDORA S/A	R\$ 4,00	R\$ 21,50	R\$ 86,00
00027961	02/03/2023	MESCLA ODORANTE B70/30 TBM 28-31% THT68-71% IMPUREZA MAX 2% A GRANEL	QUANTIQ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.700,00	R\$ 76,11	#####
00027962	02/03/2023	MESCLA ODORANTE B70/30 TBM 28-31% THT68-71% IMPUREZA MAX 2% A GRANEL	QUANTIQ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 110,00	R\$ 76,11	R\$ 8.916,18
00027969	03/03/2023	TELEFONE DE MESA C/ ID CHAMADA	CIL - COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5,00	R\$ 167,56	R\$ 854,96



ALGAS

Autorização de
Fornecimento

Relatório de Aquisição de Bens - 01/01/2023 a 30/06/2023



Autorização de Fornecimento	Emissão	Descrição	Fornecedor	Quantidade	Preço unitário	Valor Total
00027969	03/03/2023	APARELHO TELEFONE IP	CIL - COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5,00	R\$ 265,68	R\$ 1.355,63
00027976	03/03/2023	AGUA MINERAL SEM GAS ENVASADA EM GARRAFAO DE 20 LITROS	O AMIGAO COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA - ME	R\$ 1,00	R\$ 809,20	R\$ 809,20
00027979	03/03/2023	PLUGUE MACHO 2P + T 10 A PADRAO BRASILEIRO 2713	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 3,00	R\$ 12,50	R\$ 35,94
00027979	03/03/2023	PLUGUE FEMEA 2P + T 20 A PADRAO BRASILEIRO 2713	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 2,00	R\$ 11,80	R\$ 22,62
00027979	03/03/2023	FITA ISOLANTE TAMANHO 19 X 20 IMPERIAL 3M	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 1,00	R\$ 11,80	R\$ 11,31
00027979	03/03/2023	ADESIVO CIANOACRILATO 20 G	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 1,00	R\$ 13,70	R\$ 13,13
00027979	03/03/2023	LUBRIFICANTE SINTETICO BIODERADAVEL TIPO WHITELUBE OU WD40	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 1,00	R\$ 16,70	R\$ 16,00
00028035	10/03/2023	APARELHO TELEFONICO SMARTPHONE SAMSUNG GALAXY S22 ULTRA 5G 256GB 12 GB-RAM-6.8"	VIA S.A.	R\$ 25,00	R\$ 6.699,00	#####
00028062	16/03/2023	PROTETOR AURICULAR (KIT ABAFADOR) COM SUPORTE CAPACETE MSA	O BORRACHAO LTDA	R\$ 2,00	R\$ 15,10	R\$ 30,20
00028068	17/03/2023	CRACHA EM PVC IMPRESSAO 4 X 1	MARIA IRENE LEONCIO DA SILVA	R\$ 14,00	R\$ 10,00	R\$ 140,00
00028068	17/03/2023	PORTA-CRACHA (PROTETOR) EM PVC CRISTAL TRANSPARENTE MEDINDO 60MM X 90MM	MARIA IRENE LEONCIO DA SILVA	R\$ 13,00	R\$ 1,50	R\$ 19,50
00028079	21/03/2023	PECA DE REPOSICAO PARA AR CONDICIONADO SPLIT	JR COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 1,00	R\$ 31,26	R\$ 31,26
00028079	21/03/2023	PECA DE REPOSICAO PARA AR CONDICIONADO SPLIT	JR COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 1,00	R\$ 259,90	R\$ 259,90
00028083	22/03/2023	LENTE	ANTONIO FRANCISCO LUSTOSA PEREIRA	R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00
00028106	28/03/2023	CAFE EM GRAO TORRADO EXPRESSO QUALIDADE SELO ABIC	J M L TEIXEIRA	R\$ 50,00	R\$ 72,25	R\$ 3.612,74
00028114	30/03/2023	MOCHILA LENOVO THINKPAD 15.6 BASIC BACKPACK - 4X40K09936	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA	R\$ 17,00	R\$ 75,00	R\$ 1.275,00
00028114	30/03/2023	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA COM SAIDA P2 DE AUDIO	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA	R\$ 17,00	R\$ 35,00	R\$ 595,00
00028114	30/03/2023	MOUSE LENOVO WIRELESS ESSENTIAL - 4Y50R20864	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA	R\$ 17,00	R\$ 54,00	R\$ 918,00
00028114	30/03/2023	MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK LENOVO TP L14	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA	R\$ 17,00	R\$ 6.345,43	#####
00028118	30/03/2023	CADAEADO DE LATAO COM HASTE EM ACO INOXIDAVEL 25MM CLASSIC 25 B30 CDG 0100250CX02	ASSA ABLOY BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,00	R\$ 136,00	R\$ 614,72
00028120	31/03/2023	OVO DE CHOCOLATE DREAMS BELGA 400G. CACAU SHOW	CARDOSO E BRAGA LTDA	R\$ 150,00	R\$ 99,90	R\$ 14.734,80
00028120	31/03/2023	OVO DE PASCOA	CARDOSO E BRAGA LTDA	R\$ 3,00	R\$ 89,90	R\$ 265,20
00028128	04/04/2023	KIT PRIMEIROS SOCORROS PARA CIPA	COMERCIAL DE MIUDEZAS FREITAS LTDA	R\$ 3,00	R\$ 10,72	R\$ 30,56
00028128	04/04/2023	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA BIOPRATICA PLEION 11L	COMERCIAL DE MIUDEZAS FREITAS LTDA	R\$ 50,00	R\$ 10,72	R\$ 509,19
00028128	04/04/2023	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA BIOPRATICA PLEION 11L	COMERCIAL DE MIUDEZAS FREITAS LTDA	R\$ 34,00	R\$ 10,72	R\$ 346,26
00028139	04/04/2023	AGUA MINERAL SEM GAS ENVASADA EM GARRAFAO DE 20 LITROS	O AMIGAO COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA - ME	R\$ 1,00	R\$ 999,60	R\$ 999,60
00028222	04/04/2023	EXTENSAO PARA SOQUETE SEXTAVADO ENCAIXE DE 1/2 POLEGADA ACO CROMOI-VANADIUM	BR PARAFUSOS IMPORTADORA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,00	R\$ 51,84	R\$ 45,87
00028222	04/04/2023	CHAVE SOQUETE SEXTADO ENCAIXE 1/2 POLEGADA COMPRIMENTO 26MM ACO CROMO-VANADIUM	BR PARAFUSOS IMPORTADORA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,00	R\$ 39,07	R\$ 34,57
00028222	04/04/2023	CABO T PARA CHAVE SOQUETE 1/2 POLEGADA ACO CROMO-VANADIUM	BR PARAFUSOS IMPORTADORA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,00	R\$ 77,93	R\$ 68,95
00028222	04/04/2023	ESPATULA CHATA ACO INOX 20 POLEGADAS	BR PARAFUSOS IMPORTADORA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,00	R\$ 85,11	R\$ 150,61
00028258	18/04/2023	PLACA SINALIZACAO "BANHEIRO MASCULINO" 15 CM X 20 CM REF. BEMFIXA PEI 4	O BORRACHAO EIRELI	R\$ 1,00	R\$ 20,86	R\$ 20,00
00028258	18/04/2023	PLACA SINALIZACAO "BANHEIRO FEMININO" 15 CM X 20 CM REF. BEMFIXA PEI 4	O BORRACHAO EIRELI	R\$ 1,00	R\$ 20,86	R\$ 20,00
00028266	19/04/2023	DESENGRAXANTE MULTIUSO EMBALAGEM 0,5 L	CASA DAS TINTAS LTDA	R\$ 1,00	R\$ 28,13	R\$ 25,37
00028266	19/04/2023	SOLVENTE THINNER MULTIUSO EMB 0,6 L	CASA DAS TINTAS LTDA	R\$ 1,00	R\$ 28,73	R\$ 25,91
00028266	19/04/2023	VERNIZ BRILHANTE MARITIMO EMB 900 ML	CASA DAS TINTAS LTDA	R\$ 1,00	R\$ 40,56	R\$ 36,58
00028266	19/04/2023	TINTA ESMALTE PREMIUM FOSCO PRETO EMBALAGEM 0,9 L	CASA DAS TINTAS LTDA	R\$ 1,00	R\$ 58,04	R\$ 52,34
00028266	19/04/2023	PISTOLA PINTURA BAIXA PRESSAO TANQUE ALTO	CASA DAS TINTAS LTDA	R\$ 1,00	R\$ 156,20	R\$ 140,81
00028266	19/04/2023	ESTOPA DE LIMPEZA DE PEÇAS EM OFICINA	CASA DAS TINTAS LTDA	R\$ 1,00	R\$ 11,60	R\$ 10,46
00028266	19/04/2023	LIXA FERRO NUMERO 080	CASA DAS TINTAS LTDA	R\$ 2,00	R\$ 4,73	R\$ 8,53
00028268	20/04/2023	LUMINARIA LED SUPIMA 18W BIVOLT 6500K 58,5X81CM LUZ BRANCA	INCOMEL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1,00	R\$ 63,60	R\$ 54,50
00028272	24/04/2023	SOQUETE G13 PARA LÂMPADA FLUORESCENTE T8 2A COM RABICHO	ELETROLUZ LTDA	R\$ 2,00	R\$ 2,00	R\$ 3,84
00028272	24/04/2023	ABRACADEIRA DE ACO PARA LAMPADA FLUORESCENTE T8	ELETROLUZ LTDA	R\$ 4,00	R\$ 1,71	R\$ 6,56
00028272	24/04/2023	INTERRUPTOR SIMPLES 16A - 250VAC - SOBREPOR	ELETROLUZ LTDA	R\$ 1,00	R\$ 10,02	R\$ 9,60
00028273	24/04/2023	ENVELOPE DE SEGURANCA SAFELOCK 405 X 745 + 240 MM MODELO STARLOCK 39 (SLG)	SAFELock PRODUTOS DE SEGURANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 500,00	R\$ 8,00	R\$ 4.200,00
00028274	24/04/2023	MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK LENOVO TP L14	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA	R\$ 15,00	R\$ 6.345,43	R\$ 95.181,45
00028274	24/04/2023	MOUSE LENOVO WIRELESS ESSENTIAL - 4Y50R20864	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA	R\$ 15,00	R\$ 54,00	R\$ 810,00
00028274	24/04/2023	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA COM SAIDA P2 DE AUDIO	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA	R\$ 15,00	R\$ 35,00	R\$ 525,00
00028274	24/04/2023	MOCHILA LENOVO THINKPAD 15.6 BASIC BACKPACK - 4X40K09936	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
00028274	24/04/2023	TRAVA	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00
00028274	24/04/2023	SUPORTE	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
00028274	24/04/2023	MICROCOMPUTADOR DESKTOP LENOVO ThinkCentre M75q	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00	R\$ 4.939,66	R\$ 98.793,20
00028274	24/04/2023	MONITOR LCD	E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00	R\$ 1.368,00	R\$ 27.360,00
00028275	24/04/2023	FITA ADESIVA MEDINDO 50MM X 10M COR VERMELHO PARA SINALIZACAO	L JARDIM & CIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 26,10	R\$ 26,10
00028275	24/04/2023	FITA ADESIVA MEDINDO 50MM X 10M COR AMARELO PARA SINALIZACAO	L JARDIM & CIA LTDA	R\$ 2,00	R\$ 26,10	R\$ 52,20
00028276	24/04/2023	KIT PRIMEIROS SOCORROS PARA CIPA	COMERCIAL DE MIUDEZAS FREITAS LTDA	R\$ 60,00	R\$ 10,72	R\$ 643,20
00028276	24/04/2023	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA BIOPRATICA PLEION 11L	COMERCIAL DE MIUDEZAS FREITAS LTDA	R\$ 3,00	R\$ 10,72	R\$ 32,16
00028286	25/04/2023	OLEO COMPRESSORES E SISTEMAS HIDRAULICOS AW 150 FRASCO DE 1 LITRO	LMV MAQUINAS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00
00028288	26/04/2023	CORDAO MASTER PARA CRACHA	GEV PRODUTOS PROMOCIONAIS E BRINDES LTDA EPP	R\$ 500,00	R\$ 7,71	R\$ 4.146,52
00028316	03/05/2023	REFLETOR LED 300W-220V SMART	ELETROLUZ LTDA	R\$ 1,00	R\$ 374,32	R\$ 337,00



ALGAS

Autorização de Fornecimento

Relatório de Aquisição de Bens - 01/01/2023 a 30/06/2023



Autorização de Fornecimento	Emissão	Descrição	Fornecedor	Quantidade	Preço unitário	Valor Total
00028317	03/05/2023	CABO CONDUTORES FLEXIVEIS 2 x 1,5MM2 ISOL PVC 1KV ANTI-CHAMA VERNELHO	ELETROLUZ LTDA	R\$ 10,00	R\$ 4,53	R\$ 44,79
00028317	03/05/2023	LUMINARIA PLAFON FOSCO EMBUTIR MOLDURA 30CM 3X20W	ELETROLUZ LTDA	R\$ 1,00	R\$ 7,29	R\$ 7,21
00028319	03/05/2023	CHOCOLATE AO LEITE FORMATO CILINDRICO 16G	S. VIEIRA DA SILVA EIRELI	R\$ 150,00	R\$ 1,29	R\$ 193,50
00028320	03/05/2023	SUPORTE ANGULAR EM L COM MAO FRANCESA PARA PRATELEIRA TIPO FORTE BRANCO 40CM	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 2,00	R\$ 18,90	R\$ 35,91
00028320	03/05/2023	BUCHA FIX D8 - 8MM SEM PARAFUSO	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 0,06	R\$ 20,00	R\$ 1,14
00028320	03/05/2023	FITA ISOLANTE TAMANHO 19 X 20 IMPERIAL 3M	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 1,00	R\$ 6,95	R\$ 6,60
00028320	03/05/2023	PAQUIMETRO PLASTICO 6POL 150MM	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 1,00	R\$ 12,50	R\$ 11,87
00028320	03/05/2023	PARAFIXADOR CAB PANELA PHIL TAM 5.0MM X 50MM	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 0,06	R\$ 21,00	R\$ 1,20
00028326	03/05/2023	JOGO DE REPARO	SOS COMPRESSOR LTDA	R\$ 1,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00
00028326	03/05/2023	CAPACITOR ELETROLITICO 25uF	SOS COMPRESSOR LTDA	R\$ 1,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00
00028329	03/05/2023	CAFE EM GRAO TORRADO EXPRESSO QUALIDADE SELO ABIC	J M L TEIXEIRA	R\$ 50,00	R\$ 72,25	R\$ 3.612,74
00028341	05/05/2023	TUBO AC CC API-5L-B-PSL-2 DN 2" X 3,91MMX12M CHANF ANSI B-16.25 PRETO REV 3 CPE	TUPER S/A	R\$ 300,00	R\$ 30,33	R\$ 9.099,00
00028341	05/05/2023	TUBO AC SC API-5L-B-PSL-2 DN 6" X 7,11MMX12M CHANF ANSI B-16.25 PRETO REV 3CPE	TUPER S/A	R\$ 5.000,00	R\$ 344,75	#####
00028349	08/05/2023	AGUA MINERAL SEM GAS ENVASADA EM GARRAFAO DE 20 LITROS	O AMIGAO COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA - ME	R\$ 1,00	R\$ 821,10	R\$ 821,10
00028379	10/05/2023	SUPORTE DE CAMERA PARA VIDEOCONFERENCIA	LOGIWAY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 2,00	R\$ 577,00	R\$ 1.154,00
00028379	10/05/2023	CAMERA DE VIDEOCONFERENCIA MEETUP LOGITEC	LOGIWAY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 2,00	R\$ 5.435,00	R\$ 10.870,00
00028379	10/05/2023	RALLY MIC POD HUB	LOGIWAY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 1,00	R\$ 1.207,00	R\$ 1.207,00
00028379	10/05/2023	CAIXA DE SOM PARA SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA RALLY - R	LOGIWAY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 1,00	R\$ 1.673,00	R\$ 1.673,00
00028379	10/05/2023	MICROFONE LOGITECH RALLY MIC POD	LOGIWAY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 1,00	R\$ 2.415,00	R\$ 2.415,00
00028437	18/05/2023	SERVICO TECNICO ESPECIALIZADO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS E DE APLICATIVO	THIAGO LINO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 88,00	R\$ 45,00	R\$ 3.960,00
00028439	19/05/2023	APARELHO CELULAR TIPO C	CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 20,00	R\$ 1.790,18	R\$ 35.803,60
00028448	24/05/2023	APARELHO DE TV 55" LED FULL HD CONVERSOR SBTVD INTEGRADO CABO/ANTENA 0-240V	MAGAZINE LUIZA S/A	R\$ 3,00	R\$ 2.599,00	R\$ 7.797,00
00028450	24/05/2023	HEADSEAT - FONE DE OUVIDO	DOSVOX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00	R\$ 77,25	R\$ 772,50
00028450	24/05/2023	CAMERA DE VIDEO - WEBCAM COM MICROFNE	DOSVOX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,00	R\$ 277,07	R\$ 2.216,56
00028450	24/05/2023	MEMORIA 8GB	DOSVOX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,00	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00
00028461	25/05/2023	TECLADO + MOUSE WIRELESS (KIT) DESKTOP	KALUNGA SA	R\$ 3,00	R\$ 137,61	R\$ 437,39
00028461	25/05/2023	HEADSEAT - FONE DE OUVIDO	KALUNGA SA	R\$ 15,00	R\$ 42,41	R\$ 637,99
00028461	25/05/2023	ESTABILIZADOR DE TENSÃO	KALUNGA SA	R\$ 10,00	R\$ 165,90	R\$ 1.757,72
00028461	25/05/2023	DISCO RIGIDO PARA NOTEBOOK	KALUNGA SA	R\$ 5,00	R\$ 252,21	R\$ 1.336,07
00028472	31/05/2023	MEMORIA SD 64GB CLASSE10 ADAPTADOR SDXC	PONTES E SOARES INFORMATICA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 145,00	R\$ 145,00
00028475	31/05/2023	PUNHO PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE CO2	SOUZA & MACEDO LTDA	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00
00028475	31/05/2023	MANGUEIRA EXTINTOR DE CO2	SOUZA & MACEDO LTDA	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 40,00
00028475	31/05/2023	TRAVA PARA EXTINTOR DE INCENDIO, COM CORDAO	SOUZA & MACEDO LTDA	R\$ 5,00	R\$ 3,00	R\$ 15,00
00028475	31/05/2023	MANOMETRO PARA EXTINTOR DE INCENDIO	SOUZA & MACEDO LTDA	R\$ 15,00	R\$ 5,00	R\$ 75,00
00028475	31/05/2023	ORING GRANDE PARA EXTINTOR	SOUZA & MACEDO LTDA	R\$ 7,00	R\$ 1,00	R\$ 7,00
00028475	31/05/2023	MANGUEIRA EXTINTOR DE INCENDIO PO QUIMICO	SOUZA & MACEDO LTDA	R\$ 10,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
00028475	31/05/2023	VALVULA EXTINTOR DE INCENDIO PO/AP - M30	SOUZA & MACEDO LTDA	R\$ 8,00	R\$ 15,00	R\$ 120,00
00028475	31/05/2023	DIFUSOR PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE CO2	SOUZA & MACEDO LTDA	R\$ 2,00	R\$ 15,00	R\$ 30,00
00028476	31/05/2023	UNIAO ASS PLANO FM NBR-6590 DN 3/4" X 3/4" MACHO FEMEA ROSCADA BSP GALVANIZADA	P S COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 6,00	R\$ 27,83	R\$ 148,00
00028476	31/05/2023	BUCHA RED FM NBR-6943 DN 3/4" X 1/2" MACHO FEMEA ROSCADA NPT GALVANIZADA	P S COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 21,00	R\$ 5,50	R\$ 104,66
00028476	31/05/2023	CURVA 90 GR RL FM NBR-6590 DN 3/4" MACHO X 3/4" FEMEA ROSCADA BSP GALVANIZADA	P S COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 6,00	R\$ 14,49	R\$ 77,07
00028476	31/05/2023	CURVA 90 GR RL FM NBR-6590 DN 3/4" MACHO X 3/4" FEMEA ROSCADA BSP GALVANIZADA	P S COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 6,00	R\$ 12,54	R\$ 66,68
00028477	31/05/2023	ANTISEPTICO BUCAL CONTROLE DE TARTATO FRASCO 500 ML	UNICOMPRA SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 1,00	R\$ 31,57	R\$ 31,57
00028477	31/05/2023	CERVEJA PILSEN EM GARRAFA LONG NECK DE 350ML	UNICOMPRA SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 1,00	R\$ 3,99	R\$ 3,99
00028478	31/05/2023	PUXADOR RESINA PARA PORTA DE VIDRO	J.O.PEREIRA LEITE - ME	R\$ 1,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
00028480	01/06/2023	POSTE TUBO DN 2" X 2,65MM EP COMP 1,8M BASE 20CM X 20CM C/FURAÇÃO GAF-PINT PRETO	DIMENSAO ILUMINACAO LTDA	R\$ 20,00	R\$ 363,00	R\$ 7.260,00
00028481	01/06/2023	PARAF FE MAQ CL PHILIPS 6 X 35MM BICROMATIZADO	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 0,20	R\$ 50,00	R\$ 9,46
00028481	01/06/2023	BUCHA FIX D6 - 6MM, SEM PARAFUSO	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 0,20	R\$ 15,00	R\$ 2,85
00028481	01/06/2023	BUCHA FIX - 8MM	A B C COMERCIO DE FERRAGENS E PARAFUSOS EIRELI	R\$ 0,10	R\$ 60,00	R\$ 5,69
00028482	01/06/2023	PINCEL MARCADOR METALIC	AMARELINHA COMERCIO E LIVRARIA LTDA	R\$ 4,00	R\$ 4,70	R\$ 18,80
00028483	01/06/2023	CANALETA 20MM X 12MM X 2M FITA DUPLA FACE E DIVISORIA BRANCA	TUPAN CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 2,00	R\$ 13,19	R\$ 26,38
00028483	01/06/2023	BOLSA DE VEDACAO BORRACHA CAIXA ACLOPADA	TUPAN CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 1,00	R\$ 11,90	R\$ 11,90
00028483	01/06/2023	FIXA-FIO CHATO 10MM BRANCO 20 PCS POR CARTELA	TUPAN CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 1,00	R\$ 3,51	R\$ 3,51
00028489	02/06/2023	DETECTOR MULTIGAS PORTATIL 4 GASES H2S-CO-O2-LEL (EXP) HONEYWELL BW MAX XT II	CAM COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,00	R\$ 4.360,50	R\$ 8.721,00
00028500	05/06/2023	AGUA MINERAL SEM GAS ENVASADA EM GARRAFAO DE 20 LITROS	O AMIGAO COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA - ME	R\$ 1,00	R\$ 898,45	R\$ 898,45
00028503	05/06/2023	LUVA RED FM BSP NBR-6590 DN 1" FEMEA X 3/4" MACHO ROSCADA BSP GALVANIZADA	P S COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 300,00	R\$ 14,60	R\$ 3.940,60
00028503	05/06/2023	CURVA 90 GR RL FM NBR-6590 DN 3/4" MACHO X 3/4" MACHO ROSCADA BSP GALVANIZADA	P S COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 100,00	R\$ 13,40	R\$ 1.339,24
00028503	05/06/2023	FLANGE CAIXA DAGUA FM NBR-6590 DN 3/4" ROSCADO BSP GALVANIZADO	P S COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 150,00	R\$ 48,75	R\$ 6.578,80
00028503	05/06/2023	COTOVELO 90GR FM NBR-6590 DN 3/4" MACHO FEMEA ROSCADO BSP GALVANIZADO	P S COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 160,00	R\$ 12,54	R\$ 1.824,38



ALGAS

Autorização de
Fornecimento

Relatório de Aquisição de Bens - 01/01/2023 a 30/06/2023



Emissão	Descrição	Fornecedor	Quantidade	Preço		Valor Total
				unitário		
00028503	05/06/2023	BUCHA RED FM NBR-6943 DN 3/4" MACHO X 1/2" FEMEA ROSCADA BSP GALVANIZADA	P S COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 300,00	R\$ 5,50	R\$ 1.500,96
00028503	05/06/2023	UNIAO ASS PLANO FM NBR-6590 DN 3/4" X 3/4" MACHO FEMEA ROSCADA BSP GALVANIZADA	P S COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 425,00	R\$ 27,83	R\$ 10.641,14
00028503	05/06/2023	CURVA 90 GR RL FM NBR-6590 DN 3/4" MACHO X 3/4" FEMEA ROSCADA BSP GALVANIZADA	P S COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 70,00	R\$ 14,49	R\$ 922,74
00028503	05/06/2023	LUVA RED FM BSP NBR-6590 DN 3/4" FEMEA X 1/2" MACHO ROSCADA BSP GALVANIZADA	P S COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 20,00	R\$ 9,83	R\$ 176,91
00028504	06/06/2023	BOLSA	ALVES E SANTOS EMPORIO LTDA	R\$ 30,00	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
00028504	06/06/2023	CHAVEIRO	ALVES E SANTOS EMPORIO LTDA	R\$ 30,00	R\$ 8,00	R\$ 240,00
00028508	06/06/2023	CAFE EM GRAO TORRADO EXPRESSO QUALIDADE SELO ABIC	J M L TEIXEIRA	R\$ 50,00	R\$ 72,25	R\$ 3.612,74
00028516	07/06/2023	SERVICO TECNICO ESPECIALIZADO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS E DE APLICATIVO	PRODIGA SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA	R\$ 1,00	R\$ 8.433,36	R\$ 8.433,36
00028526	07/06/2023	APOIO PARA ANTEBRACO	CASA DA ERGONOMIA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,00	R\$ 115,50	R\$ 245,34
00028526	07/06/2023	APOIO ERGONOMICO PARA TECLADO CONFECCIONADO EM TECIDO ELESTOMERO	CASA DA ERGONOMIA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00	R\$ 33,50	R\$ 1.245,31
00028526	07/06/2023	APOIO PARA OS PES	CASA DA ERGONOMIA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00	R\$ 76,90	R\$ 816,74
00028526	07/06/2023	MOUSE PAD COM APOIO ERGONOMICO PARA PUNHO	CASA DA ERGONOMIA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00	R\$ 24,90	R\$ 925,61
00028527	07/06/2023	ENCOSTO ERGONOMICO LOMBAR APOIO DE CADEIRA CORRETOR POSTURAL ORTOPEDICO	ESPECTRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA - EPP	R\$ 10,00	R\$ 74,45	R\$ 744,50
00028557	15/06/2023	PELICULA REFLETIVA ESPELHADA DE CONTROLE SOLAR PARA VIDRO PREDIAL	DIGELSON SANTOS FILHO	R\$ 1,00	R\$ 16.380,00	R\$ 16.380,00
00028564	19/06/2023	QUADRO COMANDO SEM FLANGE ALUMINIO 500 X 400 X 220 MM	UP INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$ 30,00	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00
00028567	19/06/2023	RELOGIO DE PONTO REP BARRAS E BIOMETRIA	PONTUALTIME COMERCIO SERVICOS LTDA ME	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
00028577	19/06/2023	GAS NITROGENCIO GRAU COMERCIAL, ENVASADO EM CILINDRO TIPO T DOT	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 324,00
00028582	20/06/2023	PORTA-CRACHA (PROTETOR) EM PVC CRISTAL TRANSPARENTE MEDINDO 60MM X 90MM	MARIA IRENE LEONCIO DA SILVA	R\$ 13,00	R\$ 1,50	R\$ 19,50
00028582	20/06/2023	CRACHA EM PVC IMPRESSAO 4 X 1	MARIA IRENE LEONCIO DA SILVA	R\$ 13,00	R\$ 10,00	R\$ 130,00
00028584	20/06/2023	UNIAO ASS PLANO FM NBR-6590 DN 3/4" X 3/4" MACHO FEMEA ROSCADA BSP GALVANIZADA	P S COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 12,00	R\$ 27,83	R\$ 296,05
00028584	20/06/2023	BUCHA RED FM NBR-6943 DN 3/4" X 1/2" MACHO FEMEA ROSCADA NPT GALVANIZADA	P S COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 10,00	R\$ 5,50	R\$ 48,76
00028585	20/06/2023	ENVELOPE DE SEGURANCA SAFELock 405 X 745 + 240 MM MODELO STARLOCK 39 (SLG)	KALUNGA SA	R\$ 4,00	R\$ 43,20	R\$ 172,80
00028614	23/06/2023	PASTA CARTOLINA COM FERRAGEM E TRILHO COR AZUL MARINHO	M C MARQUES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 6,00	R\$ 17,90	R\$ 107,40
00028615	23/06/2023	MATERIAL DIDATICO DE "EXERCÍCIOS DE SAUDE MENTAL"	LEITURA ALAGOAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 46,00	R\$ 46,00
00028615	23/06/2023	MATERIAL DIDATICO DE "EXERCICIOS DE SAUDE EMOCIONAL"	LEITURA ALAGOAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 46,00	R\$ 46,00
00028617	23/06/2023	VERGALHAO LISO DE FERRO CA-50 DIA 19.05 MM	COMERCIAL ALAGOANA DE FERRO LTDA	R\$ 3,00	R\$ 144,60	R\$ 372,00
00028624	26/06/2023	CAIXA DE VALVULA TAMPA ARTICULADA POLIETILENO 11,4X12,7X8,0CM	INDÚSTRIAS PLÁSTICAS ZARZUR LTDA	R\$ 500,00	R\$ 12,45	R\$ 6.225,00
00028625	26/06/2023	CAIXA DE VALVULA TAMPA ARTICULADA POLIETILENO 11,4X12,7X8,0CM	INDÚSTRIAS PLÁSTICAS ZARZUR LTDA	R\$ 100,00	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00
00028626	26/06/2023	SERVICO TECNICO ESPECIALIZADO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS E DE APLICATIVO	THIAGO LINO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 10,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00